



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PRECO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	JVC ARTEFATO DE CIMENTO LTDA		TITO CASA E CONSTRUCAO LTDA		IVS ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA.		ARTENGE PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00035099	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0,30, COM UM METRO DE COMP.	UNID	1000	41,000	41.000,00	59,000	59.000,00				
00002	00002	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	750								
00003	00003	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	750								
00004	00004	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	1125								
00005	00005	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	1500								
00006	00006	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	600								
00007	00007	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	1688								
00008	00008	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	37500								
00009	00009	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00010	00010	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00011	00011	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00012	00012	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00013	00013	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	112500								
00014	00014	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	1500					58,000	87.000,00	58,100	87.150,00
00015	00015	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	1125								
00016	00016	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	1500								
00017	00017	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	250								
00018	00018	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	250								



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	JVC ARTEFATO DE CIMENTO LTDA		TITO CASA E CONSTRUCAO LTDA		IVS ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA.		ARTENGE PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019	00019	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	375								
00020	00020	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	500								
00021	00021	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	200								
00022	00022	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	562								
00023	00023	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	12500								
00024	00024	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00025	00025	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00026	00026	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00027	00027	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00028	00028	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	37500								
00029	00029	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	500					58,000	29.000,00	58,100	29.050,00
00030	00030	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	375								
00031	00031	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	500								
Valor Total OBTIDO						41.000,00		59.000,00		116.000,00		116.200,00	
Valor Total VENCIDO						41.000,00				116.000,00			

Assinado digitalmente. Acesse: <https://www.manhuacu.mg.gov.br/Chave:51a97085-e78e-4550-b031-ab27b3d1d335>
Quadro Comparativo de Preços Simples Nº 000011/2025



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MARCOLAJE LOCAÇÕES DE MAQUINAS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA		JOSE ROBERTO DE SOUZA		BRAZBLOCOS INDUSTRIA DE PREMOLDADOS E SERVICOS LTDA		COMERCIAL BARROS GV LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00035099	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0,30, COM UM METRO DE COMP.	UNID	1000								
00002	00002	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	750								
00003	00003	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	750							480,890	360.667,50
00004	00004	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	1125							128,990	145.113,75
00005	00005	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	1500								
00006	00006	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	600								
00007	00007	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	1688								
00008	00008	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	37500					4,000	150.000,00		
00009	00009	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00010	00010	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00011	00011	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00012	00012	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00013	00013	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	112500	3,400	382.500,00	3,680	414.000,00	2,850	320.625,00		
00014	00014	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	1500								
00015	00015	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	1125								
00016	00016	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	1500								
00017	00017	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	250								
00018	00018	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	250							480,890	120.222,50



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MARCOLAJE LOCAÇÕES DE MAQUINAS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA		JOSE ROBERTO DE SOUZA		BRAZBLOCOS INDUSTRIA DE PREMOLDADOS E SERVICOS LTDA		COMERCIAL BARROS GV LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019	00019	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	375							128,990	48.371,25
00020	00020	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	500								
00021	00021	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	200								
00022	00022	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	562								
00023	00023	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	12500					4,000	50.000,00		
00024	00024	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00025	00025	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00026	00026	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00027	00027	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00028	00028	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	37500	3,400	127.500,00	3,680	138.000,00	2,850	106.875,00		
00029	00029	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	500								
00030	00030	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	375								
00031	00031	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	500								
Valor Total OBTIDO						510.000,00		552.000,00		627.500,00		674.375,00	
Valor Total VENCIDO										427.500,00			



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	ARTEFATOS DE CONCRETO TUBULAR LTDA		LUANA GERALDA XAVIER DE OLIVEIRA ARAUJO - ME		CAMILA COELHO DE AMORIM FERREIRA 10581023625			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00035099	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0,30, COM UM METRO DE COMP.	UNID	1000			49,500	49.500,00	67,600	67.600,00		
00002	00002	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	750			418,000	313.500,00	416,000	312.000,00		
00003	00003	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	750	450,000	337.500,00	435,000	326.250,00	507,000	380.250,00		
00004	00004	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	1125			128,000	144.000,00	124,800	140.400,00		
00005	00005	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	1500	119,000	178.500,00	109,000	163.500,00	143,000	214.500,00		
00006	00006	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	600			299,000	179.400,00	340,600	204.360,00		
00007	00007	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	1688			72,000	121.536,00	102,960	173.796,48		
00008	00008	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	37500			3,800	142.500,00	4,290	160.875,00		
00009	00009	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	37500	5,200	195.000,00	4,200	157.500,00	4,680	175.500,00		
00010	00010	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	37500	5,900	221.250,00	5,250	196.875,00	5,850	219.375,00		
00011	00011	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	3750			33,000	123.750,00	44,200	165.750,00		
00012	00012	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	3750			49,000	183.750,00	54,600	204.750,00		
00013	00013	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	112500			3,550	399.375,00	3,510	394.875,00		
00014	00014	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	1500	62,000	93.000,00	62,000	93.000,00	80,600	120.900,00		
00015	00015	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	1125	213,000	239.625,00	220,000	247.500,00	234,000	263.250,00		
00016	00016	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	1500			72,000	108.000,00	123,500	185.250,00		
00017	00017	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	250			418,000	104.500,00	416,000	104.000,00		
00018	00018	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	250	450,000	112.500,00	435,000	108.750,00	507,000	126.750,00		



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	ARTEFATOS DE CONCRETO TUBULAR LTDA		LUANA GERALDA XAVIER DE OLIVEIRA ARAUJO - ME		CAMILA COELHO DE AMORIM FERREIRA 10581023625			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019	00019	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	375			128,000	48.000,00	124,800	46.800,00		
00020	00020	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	500	119,000	59.500,00	109,000	54.500,00	143,000	71.500,00		
00021	00021	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	200			299,000	59.800,00	340,600	68.120,00		
00022	00022	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	562			72,000	40.464,00	102,960	57.863,52		
00023	00023	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	12500			3,800	47.500,00	4,290	53.625,00		
00024	00024	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	12500	5,200	65.000,00	4,200	52.500,00	4,680	58.500,00		
00025	00025	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	12500	5,900	73.750,00	5,250	65.625,00	5,850	73.125,00		
00026	00026	00040893	CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	1250			33,000	41.250,00	44,200	55.250,00		
00027	00027	00040894	CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	1250			49,000	61.250,00	54,600	68.250,00		
00028	00028	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	37500			3,550	133.125,00	3,510	131.625,00		
00029	00029	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	500	62,000	31.000,00	62,000	31.000,00	80,600	40.300,00		
00030	00030	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	375	213,000	79.875,00	220,000	82.500,00	234,000	87.750,00		
00031	00031	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	500			72,000	36.000,00	123,500	61.750,00		
Valor Total OBTIDO						1.686.500,00		3.916.700,00		4.488.640,00			
Valor Total VENCIDO								165.000,00		187.200,00			



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MAPORA - INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		ALFA PERFORMANCE CONSTRUTORA LTDA		C J COMERCIO & SERVICOS LTDA		C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00035099	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0,30, COM UM METRO DE COMP.	UNID	1000								
00002	00002	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	750								
00003	00003	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	750								
00004	00004	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	1125								
00005	00005	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	1500								
00006	00006	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	600								
00007	00007	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	1688	55,000	92.840,00	60,000	101.280,00				
00008	00008	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	37500								
00009	00009	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00010	00010	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00011	00011	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00012	00012	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00013	00013	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	112500								
00014	00014	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	1500								
00015	00015	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	1125								
00016	00016	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	1500					70,000	105.000,00	72,860	109.290,00
00017	00017	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	250								
00018	00018	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	250								



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar
2º Lugar
3º Lugar
4º Lugar
5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MAPORA - INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		ALFA PERFORMANCE CONSTRUTORA LTDA		C J COMERCIO & SERVICOS LTDA		C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019	00019	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	375								
00020	00020	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	500								
00021	00021	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	200								
00022	00022	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	562	55,000	30.910,00	60,000	33.720,00				
00023	00023	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	12500								
00024	00024	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00025	00025	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00026	00026	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00027	00027	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00028	00028	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	37500								
00029	00029	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	500								
00030	00030	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	375								
00031	00031	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	500					70,000	35.000,00	72,860	36.430,00
Valor Total OBTIDO						123.750,00		135.000,00		140.000,00		145.720,00	
Valor Total VENCIDO						123.750,00				140.000,00			



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PRECO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CALIMAX INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA		CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		MAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA		SCARAVONATTI - PRODUTOS DE CONCRETO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00035099	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0,30, COM UM METRO DE COMP.	UNID	1000								
00002	00002	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	750								
00003	00003	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	750								
00004	00004	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	1125								
00005	00005	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	1500								
00006	00006	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	600								
00007	00007	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	1688	67,500	113.940,00						
00008	00008	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	37500			3,200	120.000,00				
00009	00009	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	37500					3,250	121.875,00		
00010	00010	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00011	00011	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	3750							33,500	125.625,00
00012	00012	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00013	00013	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	112500								
00014	00014	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	1500								
00015	00015	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	1125								
00016	00016	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	1500								
00017	00017	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	250								
00018	00018	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	250								



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar

27/01/2025 15:58:49



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CALIMAX INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA		CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		MAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA		SCARAVONATTI - PRODUTOS DE CONCRETO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019	00019	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	375								
00020	00020	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	500								
00021	00021	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	200								
00022	00022	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	562	67,500	37.935,00						
00023	00023	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	12500			3,200	40.000,00				
00024	00024	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	12500					3,250	40.625,00		
00025	00025	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00026	00026	00040893	CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	1250							33,500	41.875,00
00027	00027	00040894	CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00028	00028	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	37500								
00029	00029	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	500								
00030	00030	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	375								
00031	00031	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	500								
Valor Total OBTIDO						151.875,00		160.000,00		162.500,00		167.500,00	
Valor Total VENCIDO								160.000,00		162.500,00			

Assinado digitalmente. Acesse: <https://www.manhuacu.mg.gov.br/Chave:51a97085-e78e-4550-b031-ab27b3d1d335>
Quadro Comparativo de Preços Simples Nº 000011/2025



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar
2º Lugar
3º Lugar
4º Lugar
5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	LUIS OTAVIO CRABI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		JOSE MARIA DIAS		CASA FORTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES, ARTEFATOS DE CIMENTO E TRANSPORTES LTDA		CONCREVALE CONCRETOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00035099	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0,30, COM UM METRO DE COMP.	UNID	1000								
00002	00002	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	750								
00003	00003	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	750								
00004	00004	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	1125								
00005	00005	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	1500								
00006	00006	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	600	219,000	131.400,00					240,000	144.000,00
00007	00007	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	1688								
00008	00008	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	37500			3,550	133.125,00				
00009	00009	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	37500					3,710	139.125,00		
00010	00010	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00011	00011	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00012	00012	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00013	00013	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	112500								
00014	00014	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	1500								
00015	00015	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	1125								
00016	00016	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	1500								
00017	00017	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	250								
00018	00018	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	250								



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	LUIS OTAVIO CRABI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		JOSE MARIA DIAS		CASA FORTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES, ARTEFATOS DE CIMENTO E TRANSPORTES LTDA		CONCREVALE CONCRETOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019	00019	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	375								
00020	00020	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	500								
00021	00021	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	200	219,000	43.800,00					240,000	48.000,00
00022	00022	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	562								
00023	00023	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	12500			3,550	44.375,00				
00024	00024	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	12500					3,710	46.375,00		
00025	00025	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00026	00026	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00027	00027	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00028	00028	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	37500								
00029	00029	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	500								
00030	00030	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	375								
00031	00031	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	500								
Valor Total OBTIDO							175.200,00		177.500,00		185.500,00		192.000,00
Valor Total VENCIDO							175.200,00						



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PAULO TRAESEL LTDA		ELIOM COMERCIO E SERVICOS LTDA		55.486.761 DANIEL JOSE ROSARIO JUNIOR		RFG DISTRIBUIDORA LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00035099	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0,30, COM UM METRO DE COMP.	UNID	1000								
00002	00002	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	750								
00003	00003	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	750								
00004	00004	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	1125	129,000	145.125,00						
00005	00005	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	1500								
00006	00006	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	600								
00007	00007	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	1688								
00008	00008	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	37500								
00009	00009	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	37500							3,970	148.875,00
00010	00010	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00011	00011	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	3750					39,300	147.375,00		
00012	00012	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00013	00013	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	112500								
00014	00014	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	1500								
00015	00015	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	1125								
00016	00016	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	1500			98,200	147.300,00				
00017	00017	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	250								
00018	00018	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	250								



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PAULO TRAESEL LTDA		ELIOM COMERCIO E SERVICOS LTDA		55.486.761 DANIEL JOSE ROSARIO JUNIOR		RFG DISTRIBUIDORA LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019	00019	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	375	129,000	48.375,00						
00020	00020	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	500								
00021	00021	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	200								
00022	00022	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	562								
00023	00023	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	12500								
00024	00024	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	12500							3,970	49.625,00
00025	00025	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00026	00026	00040893	CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	1250					39,300	49.125,00		
00027	00027	00040894	CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00028	00028	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	37500								
00029	00029	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	500								
00030	00030	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	375								
00031	00031	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	500			98,200	49.100,00				
Valor Total OBTIDO						193.500,00		196.400,00		196.500,00		198.500,00	
Valor Total VENCIDO													



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	LHS BARBARA ME		PRE-MOLDADOS DE ANGRA LTDA		TELAS IMPERIAL LTDA.		OVIDIO & SILVAS CONSTRUTORA E CONSULTORIA EM ENGENHARIA CIVIL, AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABALHO LTD	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00035099	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0,30, COM UM METRO DE COMP.	UNID	1000								
00002	00002	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	750								
00003	00003	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	750								
00004	00004	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	1125								
00005	00005	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	1500	104,900	157.350,00						
00006	00006	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	600								
00007	00007	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	1688								
00008	00008	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	37500								
00009	00009	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00010	00010	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	37500							4,400	165.000,00
00011	00011	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00012	00012	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	3750			42,000	157.500,00				
00013	00013	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	112500								
00014	00014	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	1500								
00015	00015	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	1125								
00016	00016	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	1500					108,000	162.000,00		
00017	00017	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	250								
00018	00018	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	250								



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	LHS BARBARA ME		PRE-MOLDADOS DE ANGRA LTDA		TELAS IMPERIAL LTDA.		OVIDIO & SILVAS CONSTRUTORA E CONSULTORIA EM ENGENHARIA CIVIL, AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABALHO LTD	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019	00019	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	375								
00020	00020	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	500	104,900	52.450,00						
00021	00021	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	200								
00022	00022	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	562								
00023	00023	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	12500								
00024	00024	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00025	00025	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	12500							4,400	55.000,00
00026	00026	00040893	CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00027	00027	00040894	CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	1250			42,000	52.500,00				
00028	00028	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	37500								
00029	00029	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	500								
00030	00030	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	375								
00031	00031	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	500					108,000	54.000,00		
Valor Total OBTIDO						209.800,00		210.000,00		216.000,00		220.000,00	
Valor Total VENCIDO						209.800,00							



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar
2º Lugar
3º Lugar
4º Lugar
5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	GONCALVES DE SAQUAREMA COMERCIO E SERVICOS LTDA		FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA		ARTEFATOS DE CIMENTO TRES BARRAS LTDA		V D P DA SILVA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00035099	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0,30, COM UM METRO DE COMP.	UNID	1000								
00002	00002	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	750								
00003	00003	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	750								
00004	00004	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	1125								
00005	00005	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	1500								
00006	00006	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	600								
00007	00007	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	1688								
00008	00008	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	37500								
00009	00009	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00010	00010	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	37500							4,930	184.875,00
00011	00011	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	3750	45,000	168.750,00			47,200	177.000,00		
00012	00012	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	3750			45,500	170.625,00				
00013	00013	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	112500								
00014	00014	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	1500								
00015	00015	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	1125								
00016	00016	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	1500								
00017	00017	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	250								
00018	00018	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	250								



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	GONCALVES DE SAQUAREMA COMERCIO E SERVICOS LTDA		FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA		ARTEFATOS DE CIMENTO TRES BARRAS LTDA		V D P DA SILVA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019	00019	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	375								
00020	00020	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	500								
00021	00021	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	200								
00022	00022	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	562								
00023	00023	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	12500								
00024	00024	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00025	00025	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	12500							4,930	61.625,00
00026	00026	00040893	CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	1250	45,000	56.250,00			47,200	59.000,00		
00027	00027	00040894	CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	1250			45,500	56.875,00				
00028	00028	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	37500								
00029	00029	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	500								
00030	00030	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	375								
00031	00031	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	500								
Valor Total OBTIDO						225.000,00		227.500,00		236.000,00		246.500,00	
Valor Total VENCIDO													



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SANETUBOS INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		CONCRETUBOS - COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		MARIA VIRGINIA SOARES DOS SANTOS		M.D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00035099	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0,30, COM UM METRO DE COMP.	UNID	1000								
00002	00002	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	750					324,980	243.735,00		
00003	00003	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	750								
00004	00004	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	1125								
00005	00005	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	1500								
00006	00006	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	600								
00007	00007	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	1688								
00008	00008	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	37500								
00009	00009	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00010	00010	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	37500							3,450	129.375,00
00011	00011	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00012	00012	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	3750							32,900	123.375,00
00013	00013	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	112500								
00014	00014	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	1500								
00015	00015	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	1125	181,000	203.625,00	181,000	203.625,00				
00016	00016	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	1500								
00017	00017	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	250					324,980	81.245,00		
00018	00018	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	250								



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SANETUBOS INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		CONCRETUBOS - COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		MARIA VIRGINIA SOARES DOS SANTOS		M.D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019	00019	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	375								
00020	00020	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	500								
00021	00021	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	200								
00022	00022	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	562								
00023	00023	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	12500								
00024	00024	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00025	00025	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	12500							3,450	43.125,00
00026	00026	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00027	00027	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	1250							32,900	41.125,00
00028	00028	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	37500								
00029	00029	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	500								
00030	00030	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	375	181,000	67.875,00	181,000	67.875,00				
00031	00031	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	500								
Valor Total OBTIDO							271.500,00		271.500,00		324.980,00		337.000,00
Valor Total VENCIDO							271.500,00		271.500,00		324.980,00		337.000,00



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	VERA CRUZ TUBOS E PRE-MOLDADOS LTDA		TUBAO LTDA.		BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM LTDA		ARTEFATOS DE CIMENTO RODRIGUES & SOARES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00035099	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0,30, COM UM METRO DE COMP.	UNID	1000					53,300	53.300,00		
00002	00002	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	750	372,000	279.000,00	384,000	288.000,00				
00003	00003	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	750					430,000	322.500,00	490,000	367.500,00
00004	00004	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	1125								
00005	00005	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	1500								
00006	00006	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	600								
00007	00007	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	1688								
00008	00008	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	37500								
00009	00009	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00010	00010	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	37500								
00011	00011	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00012	00012	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	3750								
00013	00013	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	112500								
00014	00014	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	1500								
00015	00015	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	1125								
00016	00016	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	1500								
00017	00017	00000487	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.80	UNID	250	372,000	93.000,00	384,000	96.000,00				
00018	00018	00000485	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.100	UNID	250					430,000	107.500,00	490,000	122.500,00



Prefeitura Municipal de Manhuaçu
Governo do Estado de MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



27/01/2025 15:58:49

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2025 - 21/01/2025 - Processo Nº 000392/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGAO)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	VERA CRUZ TUBOS E PRE-MOLDADOS LTDA		TUBAO LTDA.		BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM LTDA		ARTEFATOS DE CIMENTO RODRIGUES & SOARES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019	00019	00004168	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.40	UNID	375								
00020	00020	00002705	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.60	UNID	500								
00021	00021	00044033	MANILHA PONTA E BOLSA COM 1 M DE COMPRIMENTO 0,60	UNID	200								
00022	00022	00050961	PISO CONCRETO PRE MOLDADO INTERTRAVADO, TIPO PAVER, 16 FACES	M²	562								
00023	00023	00040890	BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM	UNID	12500								
00024	00024	00038371	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00025	00025	00038372	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM	UNID	12500								
00026	00026	00040893	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 30 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00027	00027	00040894	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO Ø 40 CM X 1000MM.	UNID	1250								
00028	00028	00044036	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 , 25MPA	UNID	37500								
00029	00029	00005443	MANILHA DE CONCRETO SEM ARMACAO 0.40	UNID	500								
00030	00030	00000484	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0.60	UNID	375								
00031	00031	00038387	MOURAO DE CONCRETO CURVO 10 X 10CM	UNID	500								
Valor Total OBTIDO							372.000,00		384.000,00		483.300,00		490.000,00
Valor Total VENCIDO											430.000,00		

Assinado por SIMONE BOREL PINHEIRO LOPES 046.***.***.***
Prefeitura Municipal de Manhuaçu
28/01/2025 13:42:22